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Protokół - projekt 

z XIII sesji Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 27 maja 2025 r.  

XIII sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu 

Gminy Pawłowice. Obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Pawłowice Bogusława Pietrek. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Ad. 1.  

Otwieram trzynastą sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja jest transmitowana 

online oraz nagrywana. Zwracam uwagę, aby podczas sesji nie ujawniać danych 

osobowych. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Wójt 

Gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie artykułu 20 ustęp 1b 

ustawy  

o samorządzie gminnym oraz artykułu 18 ustęp 3 ustawie o dostępie do informacji 

publicznej. Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych można znaleźć  

na stronie BIP Gminy Pawłowice. Witam wszystkich, którzy uczestniczą w dzisiejszej, tak 

uroczystej sesji. Witam Panią Wójt, Zastępcę Wójta, obecnych i byłych radnych gminy 

Pawłowice, sołtysów, radnych powiatowych i pracowników samorządowych. Witam 

Komendanta Komisariatu Policji w Pawłowicach, witam wszystkich gości uczestniczących  

w dzisiejszej sesji oraz mieszkańców, którzy obserwują obrady poprzez transmisję. 

Proszę radnych o potwierdzenie obecności na tabletach. Stwierdzam, że w obradach 

uczestniczy 15 radnych.  

 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu 

Ad. 2 

Przedstawię Państwu teraz porządek dzisiejszej sesji.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XII sesji z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice na lata 2025-2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/68/2024 Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 

2025. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu 

/zakup kolumny endoskopowej dla Szpitala Joannitas w Pszczynie/. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia stypendium dla szczególnie uzdolnionych 

studentów uczelni wyższych oraz zasad ich udzielania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielania stypendium dla uczniów 

pobierających naukę w szkołach zlokalizowanych na terenie gminy Pawłowice. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla dróg wewnętrznych w Pawłowicach. 

16. Uroczystość 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego. 

17. Zakończenie obrad.  

Czy radni mają uwagi bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad. Nie widzę. 

Wobec tego porządek obrad uważam za przyjęty.  

Ad. 3 

Przechodzimy do punktu trzeciego zatwierdzenie protokołu z XII sesji z dnia 29 kwietnia 

2025 roku. Projekt protokołu radni mają udostępniony na tabletach, jest udostępniony  

w BIP, nie wpłynęły żadne poprawki w związku z czym protokół uważam za przyjęty.  

 

Ad. 4 

Proszę teraz Wiceprzewodniczącego Pana Damiana Hermana o przedstawienie wykazu 

pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY DAMIAN HERMAN 

Wykaz pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym od 29 kwietnia 

2025 do 27 maja 2025. 1. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2024. 2. 

Skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego gminy Pawłowice za rok 2024. 

3. Uchwała Rady Powiatu Tarnogórskiego w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec relokacji 

nielegalnych imigrantów na terenie Powiatu Tarnogórskiego. 4. Uchwała Rady Miejskiej w 

Tarnowskich Górach dotycząca przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik 5. Opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Pawłowice 

sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2024 rok. 6. Sprawozdanie finansowe Gminy Pawłowice za 2024 

rok. 7. Uchwała Rady Gminy Bolesław dotycząca problemu zwiększającej się populacji 

dzików i 8. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku funduszu pomocy za 

2024 rok i rachunku związanego z przeciwdziałaniem COVID-19 za rok 2024. Dziękuję. 

 

Ad. 5 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę teraz Panią Wójt o informacje z działalności międzysesyjnej. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni radni, szanowni goście, mieszkańcy gminy Pawłowice, przedstawię 

sprawozdanie z działalności Wójta oraz jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym, to jest od 29 kwietnia do dnia dzisiejszego. Wykonanie budżetu gminy 

na 30 kwietnia: dochody zostały osiągnięte w wysokości 75 milionów 428 tysięcy złotych. 

Natomiast wydatki  

w wysokości 50 mln 458 tys. zł, co stanowi 25,8% planu. Zadłużenie gminy na dzień  

30 kwietnia wynosi 621 007,50 zł z tytułu pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska. W zakresie zamówień publicznych postępowania, które są na etapie 

przygotowania do ogłoszenia dokumentacji projektowej, to rozbudowa i budowa ulicy 

Drozdów w Warszowicach, budowa i rozbudowa drogi równoległej oraz bocznej do ulicy 

Dąbkowej w sołectwie Pniówek, rozbudowa ulicy Wąskiej w Pielgrzymowicach i remont 

parkingu przy ulicy Polnej 18, sołectwo Osiedle Pawłowice. Postępowania przetargowe 

ogłoszone, to jest remont cząstkowy wielkopowierzchniowy nawierzchni dróg gminnych. 

Na terenie całej naszej gminy zostały wytypowane drogi. Do 9 czerwca jest termin 

składania ofert. Postępowania rozstrzygnięte, na które zostaną podpisane umowy, bądź 

już zostały podpisane, to jest wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej  

na modernizację krytej pływalni Wodny Raj w Pawłowicach, zagospodarowanie terenu 

działki ulicy Ekologicznej w Krzyżowicach, rozbudowa placu zabaw przy ulicy Stawowej  

w Warszowicach, wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulicy Tęczowej  
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w Golasowicach i budowę parkingu przy ulicy Orlej w Krzyżowicach, odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie naszej gminy, Przeprowadzenie 

remontu elewacji wraz z robotami towarzyszącymi w budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Warszowicach. Postępowania, które zostały unieważnione, ale w tym tygodniu 

będziemy ogłaszać przetargi już w trybie negocjacji ceny po wielokrotnych przetargach, 

które nie doszły do skutku. I to będą postępowania na wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej na następujące zadania: zabudowa wozu strażackiego w 

Pawłowicach, zabudowa windy osobowej w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Jarząbkowicach, przebudowa budynku w Warszowicach przy ulicy Pszczyńskiej 5, 

przebudowa budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w ramach zadania 

Termomodernizacja budynku. Kolejne zadanie to przebudowa wodociągu do budynku 

ośrodka zdrowia w Pniówku. Tam mieliśmy awarię wodociągu i konieczne było pilne 

zlecenie takich robót. Postępowania,  

na które podpisano umowy w okresie międzysesyjnym, to naprawa kanalizacji 

deszczowej wokół budynku Szkoły Podstawowej w Warszowicach, ubezpieczenie mienia 

gminy, jednostek gminy, pojazdów oraz członków Ochotniczych Straży Pożarnych, letnie 

utrzymanie dróg powiatowych, budowa chodnika oraz miejsc parkingowych przy drodze 

dojazdowej do ośrodka zdrowia w Krzyżowicach, wymiana nawierzchni placu zabaw przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Krzyżowicach, Golasowicach i przy Szkole 

Podstawowej nr 2 w Pawłowicach oraz zakup wraz z dostawą fabrycznie nowego 

samochodu dostawczego typu wywrotka na potrzeby Gminnego Zespołu Komunalnego. W 

zakresie oświetlenia drogowego trwają prace projektowe na wykonanie projektów 

oświetlenia ulicznego ulicy Rybackiej w Pawłowicach, ulicy Zgodnej w Pniówku. Prace 

projektowe, jak również wykonanie oświetlenia planowane jest do realizacji w roku 

bieżącym. Trwają prace projektowe na wykonanie projektów oświetlenia ulicy 

Wyspiańskiego w Golasowicach, nad Młynką w Warszowicach oraz ulicy Bocznej do ulicy 

Jastrzębskiej i ulicy Brzozowej  

w Pielgrzymowicach. Trwa procedura wyboru wykonawcy do przeprowadzenia 

inwentaryzacji oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy. W zakresie utrzymania dróg 

trwa remont oznakowania pionowego i poziomego w sołectwie Pielgrzymowice z 

terminem wykonania do końca czerwca bieżącego roku. Trwają prace związane z letnim 

utrzymaniem czystości dróg gminnych i powiatowych. Wykonano już pierwsze koszenie 

na poboczach dróg. Trwają również prace związane z remontem oznakowania ścieżek 

rowerowych. Realizacja do końca czerwca bieżącego roku. W zakresie inwestycji 

drogowych trwają prace projektowe na zadaniach Przebudowa odwodnienia ulicy 

Generała Sikorskiego  

w Pielgrzymowicach oraz Przebudowa ulicy Żytniej w Jarząbkowicach. Zadania budowlane 

drogowe realizowane w trakcie realizacji to Rozbudowa ulicy Pieczarkowej oraz Budowa 

drogi gminnej równoległej do ulicy Polnej w Pawłowicach, Przebudowa ulicy Jasnej  

w Pielgrzymowicach, Budowa chodnika oraz miejsc parkingowych przy drodze dojazdowej 

do ośrodka zdrowia w Krzyżowicach. Budowa drogi obsługującej tereny inwestycyjne  

w Pawłowicach oraz Przebudowa wraz z rozbudową odcinka ulicy Mickiewicza w sołectwie 

Pawłowice. W zakresie współpracy z zarządcami dróg na terenie naszej gminy 22 maja 

byłam na spotkaniu z dyrektorem oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad w Katowicach, na którym omówiliśmy m.in. przejęcie przez gminę kolejnych 

dwóch odcinków dróg gospodarczych, budowę sygnalizacji świetlnych na skrzyżowaniach 

drogi krajowej 81 w Warszowicach, oznakowanie w zakresie zawracania dla samochodów 

osobowych na skrzyżowaniach w Warszowicach i w Pawłowicach, gdzie znajdują  

się lewoskręty. Poruszono również temat prac utrzymaniowych w pasie drogi krajowej.  

W zakresie Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie otrzymaliśmy informację, iż w wyniku 

przeprowadzonego postępowania została podpisana umowa na wykonanie remontu 

nawierzchni jezdni drogi powiatowej ulicy Nałkowskiej w Golasowicach. Roboty 

remontowe powinny zakończyć się do połowy października bieżącego roku. Wystąpiliśmy 

również  

z pismem do Jastrzębskiej Spółki Węglowej KWK Pniówek jako inwestora przebudowy 

drogi powiatowej ulicy Orlej o zmianę transportu kruszywa z drogowego na transport 

kolejowy. Powyższa zmiana w znaczny sposób ograniczy utrudnienia mieszkańców 

sołectwa Pniówek na czas inwestycji. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Otrzymaliśmy informację, iż ulica Orla będzie zamknięta od 2 czerwca. Przekazaliśmy 
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również do Głównego Inspektora Transportu Drogowego podjętą przez Radę Gminy 

uchwałę o udzieleniu pomocy na zabudowę fotoradaru przy drodze krajowej 938 w 

Golasowicach. Czekamy na zawarcie porozumienia w tej sprawie. W zakresie inwestycji 

kubaturowych dobiega końca budowa Domu Ludowego w Krzyżowicach. Podpisana 

została umowa na zabudowę  

i zagospodarowanie elektronicznej syreny alarmowej z terminem realizacji do 30 

czerwca. Zamontowano windę w Domu Ludowym w sołectwie Pniówek. Trwa naprawa 

kanalizacji deszczowej przy budynku Szkoły Podstawowej w Warszowicach z terminem 

realizacji  

do końca czerwca. Trwa modernizacja ośrodka zdrowia przy ulicy Kruczej w sołectwie 

Pniówek oraz nastąpił odbiór montażu czterech wentylatorów dachowych i dwóch 

kompletów klimatyzatorów w Przedszkolu Publicznym w Warszowicach. Rozpoczęto pracę 

wymiany nawierzchni placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2 w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Golasowicach i w Krzyżowicach z terminem zakończenia do 14 sierpnia. 

Prace projektowe, dokumentacje, które są w trakcie sprawdzania, czyli prace projektowe 

już wykonane, to w zakresie iniekcji ścian piwnic w budynku Publicznego Przedszkola  

w Modrzewiowym Ogrodzie oraz w budynku Szkoły Podstawowej nr 2. W trakcie 

sprawdzania jest również dokumentacja na remont Publicznego Przedszkola  

w Pielgrzymowicach. Kolejnym etapem będzie ogłoszenie postępowania na wykonanie 

robót. Prace projektowe, które są w trakcie opracowywania w referacie inwestycji,  

to remont elewacji Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach oraz remont elewacji Szkoły 

Podstawowej w Pielgrzymowicach. W zakresie Wodociągów Pawłowickich, zamówienia 

publiczne, rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na zakup kamery samojezdnej z pomiarem 

spadków do inspekcji rurociągów. Dostawa odbędzie się do 19 lipca bieżącego roku. 

Ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowej dla przebudowy 

kanalizacji sanitarnej w sołectwie Osiedle Pawłowice. Ogłoszono zapytanie ofertowe  

na przebudowę sieci wodociągowej przy ulicy Kruczej w sołectwie Pniówek. Prace 

wykonane w okresie międzysesyjnym w jednostce w Wodociągach Pawłowickich, które są 

realizowane w ramach programu Polski Ład: dobiegają końca prace związane z 

przebudową przepompowni osiedlowych. Wykonano już 98% rurociągu tłocznego. 

Dobiegają końca prace związane z przebudową sieci wodociągowej przy ulicy Krótkiej w 

Warszowicach. Firma EcoInvest z Rudy Śląskiej rozpoczęła prace związane z renowacją 

kanalizacji sanitarnej na terenie sołectwa Osiedle Pawłowice i trwa realizacja przebudowy 

sieci wodociągowej przy ulicy Szybowej w Pawłowicach. Obecnie wykonano już 55% 

całości zadania. Ponadto trwają przygotowania do gminnych zawodów strażacko-

pożarniczych, które odbędą się 31 maja. Organizowane są przez Ochotniczą Straż 

Pożarną  

w Golasowicach, a odbędą się na poligonie strażackim w Pawłowicach. Swój udział 

potwierdziło 18 drużyn strażackich. Łącznie przewidywanych jest 168 zawodników. 

Trwają również przygotowania do Śląskiego Święta Karpia, które odbędzie się 22 czerwca 

w parku przy inhalatorium. Trwają prace nad Raportem o stanie gminy za rok ubiegły, 

który do 30 maja trafi do Biura Rady Gminy. Trwają również prace nad przygotowaniem 

dla mieszkańców folderu opracowanego na podstawie tegoż raportu. Folder będzie 

dostępny, opublikowany dla mieszkańców w drugiej połowie czerwca bieżącego roku. 

Trwa również aktualizacja mapy rowerowej gminy, która ma być gotowa do połowy 

czerwca. W Biurze Funduszy Zewnętrznych 20 maja i 22 maja przeprowadzono otwarte, 

protokołowane spotkanie z mieszkańcami w formie konsultacji społecznych w 

przedmiocie budowy skateparku w Warszowicach przy ul. Pszczyńskiej 5. Zgodnie z 

uchwałą Rady Gminy do 28 maja, czyli do jutra trwa zbieranie formularzy konsultacji w 

formie online. Celem konsultacji jest zebranie opinii mieszkańców dotyczącej planowanej 

inwestycji. Budowy skateparku jako przestrzeni rekreacyjno-sportowej dostępnej dla 

lokalnej społeczności, szczególnie dla dzieci i młodzieży. Jest nam to też niezbędne w 

celu pozyskania funduszy zewnętrznych na realizację tej inwestycji. Trwa również 

aktualnie wnioskowanie  

o przyznanie pomocy finansowej w ramach Programu Sportowa Polska na inwestycję 

Przebudowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1. Wnioskujemy o niespełna 

1 mln zł. Wartość całkowita inwestycji wynosi ponad 1,6 mln zł. W Referacie Oświaty  

i Zdrowia zostały zatwierdzone projekty arkuszy organizacyjnych dla wszystkich placówek 

oświatowych na nowy rok szkolny 2025/2026. W dniu 8 maja odbyła się narada  
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z dyrektorami placówek oświatowych oraz pierwsze w tej kadencji posiedzenie Rady 

Oświatowej. Od stycznia realizowany jest na terenie naszej gminy program profilaktyki 

zdrowotnej, zapobiegania nadwadze i otyłości wśród dzieci w wieku przedszkolnym. Trwa 

również program „Depresja rozumiesz, pomagasz”, poprzez spotkania edukacyjne dla 

dzieci i młodzieży w szkołach naszej gminy. Od 22 kwietnia realizowany jest Program 

profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców gminy Pawłowice. 

Przeprowadziliśmy również diagnozę wśród uczniów klas 3, 4 i 6 oraz nauczycieli, która 

posłuży do złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków unijnych w ramach Lokalnej 

Grupy Działania „Ziemia Pszczyńska”. Projekt dotyczył będzie wspierania dobrostanu 

psychicznego dzieci i młodzieży. Ponadto od 21 maja Szkoła Podstawowa nr 2 realizuje 

projekt edukacyjny skierowany do uczniów z terenu naszej gminy "Wspólnie odłączmy się 

od sieci". W Gminnym Zespole Usług Wspólnych trwa rozliczanie i koordynowanie 

projektów unijnych realizowanych w szkołach i przedszkolach. Ponadto otrzymano 

dofinansowanie do projektu unijnego dla uczniów technikum w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących pod nazwą "Kompetencje na miarę jutra - kształcimy ekspertów 

branży". Pozyskane środki to 333 tys. zł. W Ośrodku Pomocy Społecznej realizowany jest 

szereg projektów, m.in. projekt unijny Silver Club w Gminie Pawłowice. W 

poszczególnych sołectwach odbywają się spotkania seniorów, którzy uczestniczą w 

różnego rodzaju warsztatach oraz wycieczkach. Prowadzona jest również szkoła dla 

rodziców i opiekunów. 6 maja organizowana była dystrybucja żywności. Łącznie wydano 

296 paczek żywnościowych dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej. 

Ponadto są prowadzone cykliczne działania w postaci Opieki wytchnieniowej, programu 

Korpusu Wsparcia Seniorów, czy też wydawanie bezpłatnej żywności, która ma miejsce w 

każdy piątek na targu w Pawłowicach. Ma to związek z podjętą współpracą z Fundacją 

„Przystanek Nadzieja” z Żor, która zajmuje się między innymi pozyskiwaniem i 

rozdawaniem produktów spożywczych pochodzących z marketów w sieci sklepów z 

krótkim terminem przydatności do spożycia. W Gminnym Ośrodku Sportu w okresie 

międzysesyjnym odbył się Puchar Sołectw. 1 maja ruszyła Pawłowicka Liga Tenisa 

Ziemnego oraz uruchomiono zapisy na 11 Bieg Pawłowicki. Gminny Ośrodek Kultury w 

okresie międzysesyjnym zorganizował szereg wydarzeń. Największym minionego 

tygodnia były obchody 32 Dni Gminy Pawłowice, gdzie zaprezentowali się zarówno 

rodzimi artyści, jak i zaproszone gwiazdy. Dziękujemy sponsorom oraz wszystkim 

jednostkom zaangażowanym w organizację imprezy. Gminny Ośrodek Kultury zaprasza 

mieszkańców i gości na liczne imprezy plenerowe organizowane w najbliższych 

tygodniach. Gmina Biblioteka Publiczna w minionym okresie zorganizowała 3 spotkania w 

klubach bibliotecznych, świętowała obchody tygodnia Bibliotek,  

a w najbliższym terminie 28 maja odbędzie się spotkanie z autorem licznych publikacji 

dotyczących Śląska Alojzym Lyską oraz promocja książki "Śląskim wiedziony",  

a 12 czerwca odbędzie się spotkanie autorskie z Michałem Koterskim. W dniu 18 maja 

odbyła się pierwsza tura wyborów prezydenta RP. Głosowanie na terenie gminy odbyło 

się w 16 obwodach. Frekwencja u nas wyniosła 72%. Druga tura odbędzie się 1 czerwca. 

Lokale będą czynne również od 7 do 21. W okresie międzysesyjnym uczestniczyłam 9 

maja w Walnym Zgromadzeniu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w 

Katowicach,  

23 maja w Pszczynie w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin i Powiatów. To pokrótce  

o działalności. Szczegółowe sprawozdanie mają Państwo radni na tabletach. Dziękuję 

bardzo. 

 

Sprawozdania międzysesyjne stanowią zał. nr 2 do protokołu. 

Ad. 6 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Proszę teraz przewodniczących komisji o informację z działalności międzysesyjnej. Jako 

pierwszą proszę panią Karolinę Szymaniec-Mlicką Przewodniczącą Komisji Gospodarki  

i Mienia Komunalnego. 

 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA 

SZYMANIEC-MLICKA 
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Dziękuję. W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła 

trzy posiedzenia w dniu 13 maja, 20 maja oraz w dniu dzisiejszym 27 maja. 13 maja 

wraz z Komisją Działalności Społecznej, radnym została przedstawiona informacja z 

działalności organizacji pozarządowych i stowarzyszeń w gminie Pawłowice. 

Analizowaliśmy regulaminy konkursów o tytuł najlepszego sportowca gminy i 

regulaminów stypendialnych. Radni dyskutowali także na temat stanu bezpieczeństwa na 

drogach, przeanalizowaliśmy organizację ruchu drogowego oraz zamierzenia pod kątem 

dalszej budowy, remontów dróg, ścieżek rowerowych i chodników. Przeanalizowano także 

stan utrzymania zieleni gminnej, rewitalizacji parku, zagospodarowania bezpieczeństwa i 

użytkowania placów zabaw, siłowni oraz altan. W dniu 20 maja oraz 27 maja wraz z 

Komisją Działalności Społecznej, opiniowaliśmy uchwały objęte porządkiem dzisiejszej 

sesji. Dziękuję bardzo. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Pana Tomasza Żuchowskiego, Przewodniczącego Komisji Działalności 

Społecznej. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ TOMASZ ŻUCHOWSKI 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym komisja odbyła spotkania również z Komisją 

Gospodarki Mienia Komunalnego, a tematy przedstawiała już Pani przewodnicząca. 

Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Pana Henryka Opackiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ HENRYK OPACKI 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

w dniach 14 maja oraz 21 maja. W pierwszym terminie, to 14.05.2025 rok, umawiano 

analizę działalności Wodociągów Pawłowice, kontrola rozliczenia dotacji, dochodów  

i wydatków. Wydatki w porównaniu do dwóch lat poprzednich oraz stan realizacji 

inwestycji w Wodociągach Pawłowice. W dniu 21 maja kontrola działalności Gminnego 

Zespołu Komunalnego w Pawłowicach, koszty utrzymania zespołu, zakres wykonywanych 

robót, wydatki w porównaniu do dwóch lat poprzednich. Następnie kontrola wykonania 

budżetu gminy w 2024 roku, sporządzenie wniosku do Rady Gminy w sprawie 

absolutorium, opracowanie protokołu do absolutorium. Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Panią Helenę Wosińską, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI HELENA WOSIŃSKA 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie odbyła 

żadnego spotkania. Dziękuję. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Przystępujemy do rozpatrzenia zasadniczych punktów dzisiejszej sesji. 

Materiały i projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji Gospodarki i Mienia 

Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej w dniach 13, 20 i 27 maja 2025 roku. 

Projekty uchwał radni mają udostępnione na tabletach, a mieszkańcy mają je widoczne  

w BIP-ie.  

 

Ad. 7 

W punkcie siódmym podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej gminy Pawłowice na lata 2025-2028. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziewięcioma głosami za, 

Komisję Działalności Społecznej cztery głosy za, jeden wstrzymujący. Czy ktoś z radnych 

chciałby zabrać głos na temat tej uchwały? Nie widzę proszę więc o przegłosowanie 

uchwały na tabletach.  
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Uchwała nr XIII/111/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2025–2028 została podjęta 15 głosami za. 

Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 8 

Przechodzimy do punktu ósmego, podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer 

VIII/68/2024 Rady Gminy Pawłowice z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Pawłowice na rok 2025. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziewięcioma głosami za, Komisję 

Działalności Społecznej cztery głosy za, jeden wstrzymujący. Czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę. Proszę radnych o przegłosowanie uchwały 

na tabletach.  

Uchwała nr XIII/112/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/68/2024 Rady 

Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2025 rok 

została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 9 

W punkcie dziewiątym podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Pszczyńskiemu dotyczy zakupu kolumny endoskopowej do Szpitala Joannitas  

w Pszczynie. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki  

i Mienia Komunalnego dziewięcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej 

pięcioma głosami za. Czy w sprawie tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie 

widzę, proszę więc radnych o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr XIII/113/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pszczyńskiemu została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 5 do 

protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 10 

W punkcie dziesiątym podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia stypendium dla 

szczególnie uzdolnionych studentów uczelni wyższych oraz zasad ich udzielania. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 

dziewięcioma głosami za. Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy  

na temat tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę radnych  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr XIII/114/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pszczyńskiemu została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 6 do 

protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 11 
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W punkcie jedenastym podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielania stypendiów dla 

uczniów pobierających naukę w szkołach zlokalizowanych na terenie gminy Pawłowice. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 

Komunalnego dziewięcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej pięcioma 

głosami za. Czy w sprawie tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, 

proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr XIII/115/2025 w sprawie warunków udzielania stypendium dla 

uczniów pobierających naukę w szkołach zlokalizowanych na terenie gminy 

Pawłowice  została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 7  

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 12 

W punkcie dwunastym podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

zagospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzące  

z pobranej opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi. Projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję i Gospodarki Mienia Komunalnego dziewięcioma 

głosami za, Komisję Działalności Społecznej pięcioma głosami za. Czy na temat tej 

uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie 

uchwały na tabletach.  

Uchwała nr XIII/116/2025 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta 15 głosami 

za. Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 13 

W punkcie trzynastym podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki takiej opłaty. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 

sześcioma głosami za, Komisję Działalności Społecznej czterema głosami za, jeden 

przeciw. Czy w sprawie tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, 

proszę radnych o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr XIII/117/2025 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 9  

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, Beata Wala, Kamil 

Wawrzyczek, Helena Wosińska 

PRZECIW (1) Tomasz Żuchowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogusława Pietrek 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym 

Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 9 głosów za, Komisję Działalności 

Społecznej 5 głosów za. Czy w sprawie tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać głos? 

Nie widzę, proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.  
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Uchwała nr XIII/118/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie została 

podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Ad. 15 

W punkcie piętnastym podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla dróg 

wewnętrznych w Pawłowicach. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego dziewięcioma głosami za, Komisję Działalności 

Społecznej pięcioma głosami za. Czy na temat tej uchwały ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos. Proszę  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

 

Uchwała nr XIII/119/2025 w sprawie nadania nazwy dla dróg wewnętrznych  

w Pawłowicach  została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 11 do 

protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

 

Przegłosowaliśmy wszystkie uchwały, które były przygotowane na dzisiejszą sesję.  

 

Ad. 16 

Przechodzimy do punktu- uroczystości 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego. 

Szanowni Państwo, dokładnie 35 lat temu, 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze 

demokratyczne wybory samorządowe w powojennej Polsce. Na pamiątkę tego 

wydarzenia obchodzony jest Dzień Samorządu Terytorialnego. Ustawa o samorządzie 

terytorialnym  

z dnia 8 marca 1990 roku jest podstawą prawną do tego święta, regulującą strukturę  

i działanie samorządów. Demokracja samorządowa sprawia, że obywatele mają udział  

w życiu państwa i mogą decydować o tym, co dla nich jest potrzebne i co ich 

bezpośrednio dotyczy. Niech te słowa wzbudzają nieustanną refleksję nad istotą 

samorządności, oceną dotychczasowego dorobku na rzecz lokalnej społeczności oraz 

planowania przyszłych działań. To wielki zaszczyt spotkać się z osobami, które tworzyły 

nasz samorząd, które powodowały, że nasza społeczność rozwijała się. Dzięki temu nasza 

gmina wygląda pięknie i nowocześnie. To zasługa wszystkich Państwa. Proszę teraz o 

zabranie głosu Panią Wójt Joannę Śmieję. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo, drodzy goście, byli i obecni wójtowie, radni, sołtysi, pracownicy 

samorządowi. Bardzo się cieszę, że odpowiedzieliście Państwo tak licznie na nasze 

zaproszenie i pojawiliście się na sesji Rady Gminy, która przypada dokładnie w święto 

samorządu, 27 maja. Dziś możemy zatrzymać się na chwilkę i spojrzeć wstecz na naszą 

wspólną drogę, na czas, kiedy razem budowaliśmy lokalną wspólnotę. Jak bardzo 

zmieniła się nasza gmina, możecie Państwo zobaczyć na wyświetlanych za niedługo 

fotografiach, które tutaj za momencik będą wyświetlane. Dziś Gmina Pawłowice jest 

zupełnie inną miejscowością niż 35 lat temu. Ale jedno się nie zmieniło. Nadal mieszkają 

tu ludzie zaradni, pracowici i życzliwi, zaangażowani. Należę do pokolenia, które pamięta 

początki samorządności. Za profesorem Jerzym Rygulskim, jednym z twórców 

samorządowej reformy, mogę powtórzyć, że to jest jedna z najbardziej udanych reform 

po 1989 roku. To filar naszej wolności. Kolejnym ważnym krokiem było utworzenie 

powiatów w 1999 roku. Stały się one łącznikiem pomiędzy gminą i województwami, a 

gmina Pawłowice została jedną z gmin Powiatu Pszczyńskiego. Na funkcjonowanie 

samorządu duży wpływ miało niewątpliwie przystąpienie Polski do Unii Europejskiej. 
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Samorządy mogły i mogą sięgać po środki finansowe na rozwój na niespotykaną 

dotychczas skalę. Od momentu przystąpienia do Unii Europejskiej, czyli od 2004 roku, 

wartość umów o dofinansowanie wszystkich projektów na terenie gminy realizowanych 

przez różne podmioty, nie tylko urząd, ale również wszystkie instytucje, przedsiębiorców, 

czy mieszkańców wyniosła prawie 300 mln zł. Urząd Gminy i jednostki gminne z pomocą 

funduszy unijnych zrealizowały ponad 80 projektów. Szanowni Państwo samorząd 

zapewnił nam demokrację lokalną, dzięki czemu mieszkańcy zyskali realny wpływ na 

decyzje podejmowane w gminie. Począwszy od wyboru radnych, wójta, a skończywszy na 

decydowaniu na co przeznaczyć pieniądze,  

czy z funduszu sołeckiego, jakie urządzenia powinny znaleźć się w skateparku  

w Warszowicach. Samorząd zdecentralizował władzę, która została oddana w ręce ludzi. 

Odpowiedzialność za wiele spraw została przeniesiona na poziom gminy, gdzie lepiej są 

znane potrzeby mieszkańców. Mamy swój budżet i możemy nim samodzielnie 

dysponować. To daje nam niezależność. Samorząd zapewnia rozwój lokalny i regionalny. 

Możemy samodzielnie planować inwestycje i rozwój infrastruktury. A dzięki możliwościom 

pozyskiwania środków unijnych wiele realizowanych projektów nie obciąża tak bardzo 

budżetu gminy. Samorząd pobudza rozwój organizacji pozarządowych. W gminie mamy 

ich blisko 40, nie licząc koła gospodyń wiejskich, nie licząc ochotniczych straży 

pożarnych. Wszyscy oni wspierani są przez samorząd, działają z mieszkańcami i na rzecz 

mieszkańców. Jestem przekonana, że samorząd to siła ludzi, którzy go współtworzą. 

Dziękuję wszystkim, którzy współtworzyli samorząd. Byłemu naczelnikowi gminy, byłym 

wójtom, byłym  

i obecnym radnym gminnym i powiatowym, sołtysom, pracownikom samorządowym,  

a także każdemu, kto swoją pracą i zaangażowaniem przyczynił się do rozwoju naszej 

gminy. Chciałabym teraz wspólnie z Panią Przewodniczącą podziękować wszystkim tym, 

którzy przez lata tworzyli i nadal tworzą samorząd gminy Pawłowice. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Pani Wójt. Szanowni Państwo, chcielibyśmy docenić wszystkich, którzy w 

okresie ostatnich 35 lat zasłużyli się swoją pracą, wysiłkiem, pomysłami i ich realizacją 

na rzecz gminy Pawłowice. Gościmy tu dzisiaj byłych wójtów, skarbników, byłych radnych 

gminy, obecnych i byłych radnych reprezentujących nas w Powiecie, obecnych i byłych 

sołtysów, byłych wieloletnich pracowników samorządowych. Dla wszystkich Państwa 

przygotowaliśmy listy gratulacyjne i pamiątkowe przypinki.  

 

KIEROWNIK REFERATU PROMOCJI I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ BEATA CYGANEK 

Właśnie proszę Panią Wójt i Panią Przewodniczącą o zajęcie miejsca. Proszę Państwa, ja 

będę wyczytywać kolejne nazwiska, a Państwa proszę o podchodzenie i odbieranie 

podziękowań i pamiątek. W pierwszej kolejności Pan Franciszek Dziendziel, wójt gminy  

w latach 2014-2024, radny gminy Pawłowice w latach 1990-2014 i przewodniczący rady 

gminy w latach 1998 i 2014. Zapraszamy. Pan Jan Tokarczyk, wójt gminy Pawłowice  

w latach 1992-1994, radny gminy w kadencjach 1990-1994, 1994-1998 oraz radny 

powiatu pszczyńskiego w latach 1998-2002. Pani Regina Piechaczek, zastępca wójta  

w latach 1995-1998, radna gminy Pawłowice w kadencji 1994-1998. Pan Eugeniusz 

Pająk, przewodniczący Rady Gminy w latach 1990-1998, przewodniczący Rady Powiatu 

Pszczyńskiego 2010-2014, radny Powiatu Pszczyńskiego w latach 2006-2014. Pan 

Aleksander Szymura, przewodniczący Rady Gminy w latach 2014-2018, radny Rady 

Gminy Pawłowice w kadencjach 1998-2002, 2002-2006, 2006-2010, 2010-2014 i od 

2014  

do 2018. Andrzej Szaweł. Pan Andrzej był radnym gminy Pawłowice kadencji 2014-2018 

i przewodniczącym rady w latach 2018-2020, a także był sołtysem Warszowic w latach 

2011-2023. Pan Stanisław Drzyzga, radny gminy Pawłowice, kadencji 1990-1994. Pan 

Roman Kulikowski, radny gminy Pawłowice, kadencji 1990-1994. Pan Jerzy Lebioda, 

radny gminy Pawłowice, tej samej kadencji 1990-1994. Pan Bogusław Skórzański, radny 

gminy Pawłowice kadencji 1990-1994 oraz kadencji 2006-2010. Pan Krzysztof Uglorz 

radny gminy Pawłowice kadencji 1990-1994, kadencji 2006-2010 i kadencji 2010-2014. 

Pan Henryk Kamiński, radny gminy Pawłowice kadencji 1994-1998. Pan Bronisław 

Kiełkowski, radny gminy Pawłowice kadencji 1994, 1998-2002, 2002-2006 oraz 2006-

2010. Pani Helena Kluź, radna gminy Pawłowice kadencji 1994-1998 oraz sołtyska 
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Jarząbkowic  

w latach 1990-1999. Pan Jan Zachraj, radny gminy Pawłowice kadencji 1994-1998 oraz 

radny Powiatu Pszczyńskiego w latach 1998-2010. Pan Stanisław Czakon radny gminy 

Pawłowice kadencji 1998-2002. Pan Zbigniew Dusza, radny gminy Pawłowice kadencji 

1998-2002, 2002-2006, 2006-2010, 2010-2014, 2014-2018 i 2018-2024. Pan Jan 

Welchar radny gminy Pawłowice kadencji 1998-2002. Pani Genowefa Klimosz, radna 

Gminy Pawłowice w kadencjach 1998-2002, 2002-2006, 2006-2010, 2010-2014 i 2014-

2018. Pan Bolesław Oracz, radny gminy Pawłowice w kadencji 1998-2002, 2002-2006 

oraz 2010-2014. Pan Franciszek Herok, radny gminy Pawłowice w kadencji 1998-2002 

oraz 2002-2006. Pan Krzysztof Szymura, radny gminy Pawłowice w kadencji 1998-2002, 

2002-2006 oraz 2006-2010. Pan Piotr Drobek, radny gminy Pawłowice kadencji 2002-

2006, 2006-2010, 2010-2014 oraz 2014-2018. Pan Jan Olbrich, radny gminy Pawłowice 

kadencji 2002-2006. Jerzy Cepiel, radny gminy Pawłowice kadencji 2006-2010 oraz 

2010-2014. Alojzy Krosny, radny gminy Pawłowice kadencji 2006-2010, 2010-2014 oraz 

2014-2018. Pan Czesław Lasek, radny gminy Pawłowice w kadencji 2010-2014. Pani 

Helena Matera, radna gminy Pawłowice kadencji 2014-2018 oraz 2018-2024. Pan Piotr 

Fojcik, radny gminy Pawłowice kadencji 2018-2024. Zapraszam panią Helenę Gąskę, 

radną Rady Powiatu Pszczyńskiego w latach 1998-2002 oraz 2014-2018. Pani Joanna 

Słowińska, radna Rady Powiatu Pszczyńskiego w latach 1998-2002. Marian Wańczura, 

radny Rady Powiatu Pszczyńskiego w latach 1998-2002. Pan Franciszek Niezgoda, radny 

Rady Powiatu Pszczyńskiego w latach 2002-2006. Pan Jan Krosny, radny Rady Powiatu 

Pszczyńskiego  

w latach 2006-2010. Pani Agata Tucka-Marek, radna Rady Powiatu Pszczyńskiego w 

latach 2010-2018. Zdzisław Goik, radny Rady Powiatu Pszczyńskiego w latach 2010-2014 

i 2018-2024 oraz sołtys Pniówka od 2003 roku. Pan Wiesław Konieczny radny Rady 

Powiatu Pszczyńskiego od 2024 roku. Pan Szczepan Martynowski, przewodniczący Rady 

Osiedlowej Samorządu Mieszkańców w latach 2001-2016, a od 2016 roku Sołtys 

Sołectwa Osiedle Pawłowice. Pani Klaudia Łukasik, sołtyska Jarząbkowic od 2024 roku. I 

zapraszam pana Wojciecha Szymurę, sołtysa Warszowic od 2023 roku. Chcielibyśmy też 

podziękować byłym pracownikom samorządowym i zapraszam pana Zygmunta 

Wierzyńskiego, który był pracownikiem urzędu od 1973 roku do 2003, a w latach 1973 

do 1990 był naczelnikiem gminy. Pani Agnieszka Kempny, pracowniczka urzędu w latach 

1977-2020 i skarbnik gminy w latach 1990-2020. Pani Małgorzata Drozdziok, 

pracowniczka urzędu w latach 1989-2022. Pani Grażyna Kaczmarczyk, pracownik 

samorządowy, dyrektorka Ośrodka Pomocy Społecznej w latach 1990-2023. Pani Jadwiga 

Pękal, pracowniczka urzędu w latach 1978-2012. Pani Krystyna Batko, pracowniczka 

urzędu w latach 2008-2020. Pani Elżbieta Łakota, pracowniczka urzędu w latach 1973-

2005. Pani Irena Rybka, pracowniczka urzędu w latach 1981-2017. Pani Grażyna Tekla, 

pracowniczka urzędu w latach 1979-2020. Pani Barbara Szulińska, pracowniczka 

samorządowa, dyrektorka Gminnego Zespołu Oświaty i Skarbnik Gminy w latach 2020-

2024. Pani Anna Konieczny, pracowniczka Urzędu Gminy w latach 1988-2010. A teraz 

chcielibyśmy podziękować obecnej Radzie Gminy. Zapraszam pana Damiana Hermana, 

radnego gminy Pawłowice w kadencji nieprzerwanie od 2018 roku  

i przewodniczący Rady Gminy w latach 2020-2023. Pani Iwona Baron, sołtyska 

Pielgrzymowic nieprzerwanie od 2007 roku i radna gminy Pawłowice od roku 2024. Pan 

Grzegorz Cyrulik, sołtys Pawłowic od 2012 roku oraz radny gminy Pawłowice od 2018 

roku. Pan Dariusz Czakon, sołtys Jarząbkowic w latach 2015-2004 oraz radny gminy 

Pawłowice nieprzerwanie od 2018 roku. Pan Krzysztof Gryckiewicz, radny gminy 

Pawłowice od 2022 roku. Pan Marek Krupka, radny gminy Pawłowice od 2024 roku. Pan 

Henryk Opacki, radny gminy Pawłowice od 2017 roku. Pan Grzegorz Piliszek, radny 

gminy Pawłowice od 2024 roku. Janusz Sojka, radny gminy Pawłowice od 2024 roku. 

Karolina Szymaniec-Mlicka, radna gminy Pawłowice nieprzerwanie od 2018 roku. Pani 

Beata Wala, sołtyska Krzyżowic od 2013 roku i radna gminy Pawłowice od roku 2024. Pan 

Kamil Wawrzyczek, radny gminy Pawłowice od 2017 roku. Pani Helena Wosińska, radna 

gminy Pawłowice od 2024 roku. Pan Tomasz Żuchowski, radny gminy Pawłowice od 2018 

roku. Proszę państwa i chciałam tutaj jeszcze na środek zaprosić pana Bronisława 

Wańczurę, radnego gminy Pawłowice  

w kadencji 1998-2002. Teraz zapraszam pana Wojciecha Bazgiera, zastępcę wójta od 

2024 roku, pracownika Urzędu Gminy od roku 2003. Kierownika Referatu Ochrony 
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Środowiska  

i Rolnictwa od 2004. Adam Sojka, od 2024 roku Sekretarz Gminy, a pracownik Urzędu 

Gminy od roku 1997, w tym Kierownik Referatu Organizacyjnego od 2019 do 2024 roku. 

Pan Witold Drobot od 2024 roku Skarbnik Gminy, a w latach 2020-2024 Główny 

Księgowy Urzędu Gminy. Wypadałoby jeszcze podziękować pani wójt Joannie Śmiei. Pani 

Joanna Śmieja od 2024 roku jest wójtem gminy Pawłowice, ale od 1994 roku jest 

pracowniczką Urzędu Gminy w Pawłowicach, w tym w latach 1998-2018 była 

Kierowniczką Referatu Organizatorskiego i Informatyki oraz Sekretarzem Gminy, a w 

latach 2018-2024 Sekretarzem Gminy i Zastępcą Wójta. I prosimy Panią wójt o 

wręczenie podziękowań dla pani Bogusławy Pietrek, radnej gminy Pawłowice 

nieprzerwanie od 2010 roku. Pani Bogusława jest przewodniczącą rady gminy Pawłowice 

od roku 2023. Dziękuję pani wójt, dziękuję pani przewodniczącej. Proszę o zajęcie 

miejsc. Proszę Państwa chcielibyśmy uczcić pamięć o osobach, których nie ma już wśród 

nas, które miały duży wpływ na rozwój naszej gminy i zasługują na uznanie. Pozwolę 

sobie przeczytać nazwiska, później powstaniemy, żeby uczcić ich pamięć chwilą ciszy. Są 

to śp. Damian Galusek, śp. Ryszard Bonczar, śp. Marian Bęben, śp. Mieczysław 

Borkowski, śp. Stanisław Holeksa, śp. Ryszard Mazur, śp. Nikodem Stajszczyk, śp. Marek 

Stołbunow, śp. Maksymilian Szymura, śp. Czesław Wojciechowski, śp. Florian Wowra, śp. 

Dariusz Domański, śp. Damian Glanc, śp. Janusz Jaworski, śp. Jerzy Kożdoń, śp. 

Mieczysław Musiała, śp. Michał Podruczny, śp. Jan Skórzański, śp. Alojzy Wowra, śp. 

Adolf Woźnica, śp.Józef Abramczyk, śp. Zbigniew Delijewski, śp. Jan Gałuszka, śp. 

Eligiusz Nowak, śp. Izabela Kamińska, śp. Ryszard Konieczny, śp. Józef Orszulik, śp. 

Janusz Płonka, śp. Józef Wantuła, śp. Tadeusz Pisarek, śp. Romuald Brandys, śp. 

Grzegorz Witosza, śp. Tadeusz Bańczyk, śp. Franciszek Stachowicz, śp. Stefan Wróż, śp. 

Józef Kałuża, śp. Zyta Kapel, śp. Stanisław Goszyc, śp. Emilia Bujar. Bardzo proszę o 

powstanie i uczczenie ich pamięci chwilą ciszy. Dziękuję. Proszę zająć miejsce. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę teraz o zabranie głosu Panią Wójt. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo, na zakończenie chciałabym złożyć życzenia wszystkim mieszkańcom 

naszej gminy, bo przecież wszyscy tworzymy wspólnotę samorządową. Dziękuję za 35 

lat, którego byliście świadkami i współautorami zmian, jakie zaszły w naszej małej 

ojczyźnie. Dziękuję za każdy głos oddany w wyborach, za udział w zebraniach wiejskich  

i organizowanych spotkaniach, za wszystkie sugestie, za konstruktywną krytykę, bez 

której, co tu dużo mówić, nie moglibyśmy się rozwijać. Dziękuję za Wasze 

zaangażowanie, troskę i codzienne życie w Gminie Pawłowice. Życzę wam, abyście czuli 

się gospodarzami swojej miejscowości. Aby dobrze wam się tutaj żyło, pracowało, 

odpoczywało  

i wychowywało dzieci. Jestem również przekonana, że my samorządowcy razem w 

dialogu, współpracy i wzajemnym szacunku będziemy jak najlepiej służyć naszym 

mieszkańcom  

i rozwijać naszą gminę. Dziękuję bardzo. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, dziękuję wszystkim, którzy skorzystali z zaproszenia 

na dzisiejszą uroczystą sesję. Cieszymy się, że tak licznie nas Państwo zaszczycili swoją 

obecnością. Wydarzenie to jest okazją do refleksji nad dorobkiem polskiego samorządu 

oraz docenienia pracy tych, którzy przez lata pracowali na rzecz lokalnej społeczności. 

Wszystkich Państwa, którzy odwiedzili dziś Urząd zachęcam do pozostawienia 

pamiątkowego wpisu w księdze gości, która znajduje się na parterze budynku, na Sali 

Obsługi Klienta. 

 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Zanim Pani Przewodnicząca ogłosi ostatni punkt, zapraszamy tutaj jeszcze pana 

Aureliusza Pisarka. 

 

KIEROWNIK REFERATU PROMOCJI I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ BEATA CYGANEK 
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Pan Aureliusz Pisarek był radnym gminy Pawłowice kadencji 2002-2006, 2006-2010, 

2010-2014 oraz 2014-2018. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Szanowni Państwo jeszcze raz wszystkim bardzo serdecznie dziękuję za przybycie. 

Dziękuję za wkład jaki włożyliście Państwo w rozwój naszej gminy. Obecnym działającym 

samorządowcom życzę sukcesów i życzę aby wszystkie zamiary, zamierzenia zostały 

spełnione tak jak sobie tego planujecie i aby mieszkańcy doceniali to co dla nich robimy. 

Szanowni Państwo sesja dobiegła końca. Oficjalnie zamykam trzynastą sesję Rady Gminy 

Pawłowice. Dziękuję.  


